EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023-GP/IPMB

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB

CONTRATADO: WEBTHEC SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CNPJ:

02.183.888/0001-70.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Consultoria Técnica e

Operacional para busca, organização e digitalização do acervo de todos os documentos probatórios

estabelecidos no Decreto Presidencial nº 10.188/2019 e Portaria MPAS nº 6.209/99 para fins do encontro de

contas que trata a lei nº 9.796/99 de todos os instituidores dos benefícios mantidos pelo IPMB e dos ex-

servidores do Município de Belém- PA, com a análise da vida funcional, o apoio técnico e operacional para

o registro do ato da concessão do benefício junto ao Tribunal de Contas e o fornecimento de software

aplicativo específico.

VALOR GLOBAL: R$ 15.440.000,00 (quinze milhões quatrocentos e quarenta mil reais)

PERÍODO: 14 (quatorze) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 15, da Lei nº 8.666/93 e 22, §1°- A do Decreto nº 7.892/2013,
decorrente do Processo Administrativo nº 2023.48.401623PA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 2.18: - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 - Sub-
Função: 122 - Programa: 0007 - Projeto/Atividade: 2312 – Sub-Ação: 001 - Tarefa 001 - Natureza
da Despesa: 33.90.35.00 - Fonte de Recurso: 1802000000.

Belém, 28 de Agosto de 2023.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO

Presidenta do IPMB.

Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil
Telefones: (91) 3084-1309 Fax: (91) 3084-1312